21

Si postquam Dominum terra pella
Debita dexisset serus ad as
Te, Decus humani generis, dulci
Si vissent Patrum scand
Quam festus, placido fremitu
Ad cultus isset plausus ubi
Quid non ingenio, quid non Ar
Egregium, Populis exhibi
AVSTRIACÆ gentis decus omne
Indulget quidquid pro pietate
Quas dedit in cunctis palmas Vict
Et procul emenso parta tro
Ordine fastorum quo gesta fuer
Applaudente palam conspi
Perq; suos dicos, solido de man
Cum Genitore tuo, conste
Quam et festa tuas junxisset
Et decora Armorum, Ca
Quo rapimur votis que sors et
Ad plañctum, ad tumu

207
273
Si, postquam Dominum terra pelagiq; PHILIPPVM
Debita vexisset serus ad astra dies,
Te, Decus humani generis, dulcissime Princeps,
Si vissent Patrium scandere fata thronum,
Quam festus, placido fremitu resonantibus aëtris,
Ad cultus isset plausus ubiq; tuos?
Quid non ingenio, quid non ANTVEPPIA visu
Egregium, Populis exhibitura fuit!
AVSTRIACÆ gentis decus omne, agnataq; sceptrā,
Indulget quidquid pro pietate deus;
Quas dedit in cunctis palmas Victoria terris;
Et procul emenso parva trophæa mari,
Ordine fastorum quo gesta fuere, dedisset
Applaudente palam conspicienda die;
Perq; suos vicos, solido de marmore, vicos,
Cum Genitore tuo, constituisset avos:
Quin et festa tuas junxisset Gloria laudes,
Et decora armorum, Casareiq; tori.
Quo rapimur votis que sors elusit iniqua?
Ad planctum, ad tumulos Musa redire monet.

Hæc solverentur Lys Mambus
serenissimi Hispaniarum Principis
BALTHASARIS CAROLI,

Scripta à Simone de Tuden
ejusdem verbis Gasparino.

Mundi columen, Rex summe, potentia foelo
Chara, cui obsequitur tractus utroq; poli.
Vir tuis vindex, cui se Custumq; piomq;
Et fidei debet cultus in orbe sacra

Dura dedere gradem FERRENDI fata dolorem:
Amisit Charum tum quoq; BELGA decus.
Optima dem Regina, Parens tua, Funere acerbo
Perculit, optantem pignora plura, thronum.
Ingentes Populis Luctus dedit utraq; clades:
Sed Rex incolumis, Tuq; Leuamen eras.
Amisso modo te, spes et solatia fallunt
Qua dederas genij dotibus eximij.
Precipiti fato pulcherrima quoq; feruntur:
Lilia, dum nondum pars nitet ima, labant.
Fragantem amittunt, extrema parte, vigorem,
Ante Rosa, toto quam patuere sinu.
At tunc here quid toto formosius Bri de. at, ante
Lumine quam totam detur obire, perit.
Quaecumq; obtingunt dotis, coeliq; favore,
Largam in te fuerant accumulata manu:
Inde paves gemitus, planctus, suspiria, questus,
Et quodcumq; usquam maxima damna queunt.
Luctus in hoc uno subsistit, quod tua dici.
Infelix, nullam sors ratione potest:

Cui

Cui proba; cui semper, longum
Secura; et fati dita para
Qui licet in paucis extendis m
Tempora; cui debet fama
Qui tibi apud Superos sedem
Ex merito Laudem qui pr
Te sibi adesse Deus voluit; p
Despicere unde queas tom
Quo non pertingunt duri dis
Mutua quo sibi dant bu
Ut poene ipsa nihil letum
Pensetur vera pro pie
Sis licet abreptus properè, vi
Perquam aetas tuto la
Plura, brevis spatium quam
Possidet aeternum men
At nos turba gradi luctu su
Omnia con bellis, volaq; a
Nos, improviso perculsi vul
Raptum immaturo fu

202
274
Cui proba; cui semper, longum procedere digna;
Secura; et factis vita parata fuit;
Qui licet in paucis extendis multa diebus
Tempora; cui debet fama perenne decus;
Qui tibi apud Superos sedem virtute parasti:
Ex merito laudem qui pietatis habes.
Te sibi adesse Deus voluit; placidoq; recepit,
Despicere unde queas tempora iniqua, sinu,
Quo non perbunt duri dispendia belli,
Mutua quo sibi dant vulnera CHRISTI-COLAE,
Ut poene ipsa nihil latum victoria, si res
Pensetur vera pro pietate, ferat.
Sis licet abreptus prope, virtute parata
Per quam aetas tuto longa peracta foret,
Plura, brevis spatium quam qua placere per adi,
Possidet aeternum mens fruitura Deo.
At nos turba gradi luctu sumus obruta: quorum
Omnia con bellis, volaq; destituis:
Nos, improviso perculsi vulnere facti,
Raptum immaturo funere te querimur.

Funeraria solverentur Lys Mambus
serenissimi Hispaniarum Principis
BALTHASARIS CAROLI,

Scripta à Simone de Tuden
ejusdem verbis Escabino.

Mundi columen, Rex summe, potentia foelo
Chara, cui obsequitur tractus uterq; pot.
Virtutis vindex, cui se Custumq; piump;
Et fidei debet cultus in orbe sacra

Tam late totum plaga non est ulla per orbem
Dissita, que non hoc tacta dolore gemat.
Quid referam sensum qui tali in turbine mentes,
Humana memores conditionis, habet?
Qua regio non est tibi jure obnoxia sceptri?
Regia que non est sanguine juncta tibi?
Cum et quos rapido disjungit turbine Mavors,
Ex animo fatis ingemuere tuis.
HECTOR (: Castra forent quamvis contraria:) jure
Sanguinis AIAOI flebile funus erat,
Dat sociam luctus se nobis Gallia, quamvis
Undique in AVSTRIADAS arma cruenta gerat:
Et LUDOVICUM (: vel si maturior aetas:)
Bre palam in lachrimas, fas, decus, atq; pius.
Tangit ARAUSIADAS, Patrem; Natumq; BRITANNA
Quem generum sceptris addidit ora suis,
Hic dolor; et, quamvis nondum Pax fecerit armis
Alma nondum, luctus dant documenta tibi.
Sol, radios quacumq; suos è nube coruscet,
Moerore unanimi cuncta jacere videt.

3m2

Impelli gemitus, quebusq; agnos
Omnimodis linguis, ritibus, at
Humanumq; genus communis fata
Ausage, supremum fata fuisse
Impendi inferias tam late funes
Non nisi in hoc adeo vidit, ab
Unde jubar, lachrimis nusquam cess
Et facit assiduas hic liquor
Omnia squalor habet: pia terras
Spesq; et delicia destituere
Ex oculis quamvis erectus respice,
Ne gratis infestet nimis ira
Tantumq; superna tenens, et sortis tu
Pondere quo vergant undiq;
Intercede sacro pro cultu, et fin
Qui fuit, humani daret a
Qui colere impense Superos, dum
Euge, tuis, voto jam propiore
MANTVA qua sedes sceptris gratis
Fulsisse eximia te pietate